
Stránka 1/8 
 

Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Zápis 

 

Zápis 
průběhu 59. schůze rady městského obvodu 
konané dne 17.10.2024 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář, MBA  

Přítomno: 10 

Omluveno: 1 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:40 hod. 

Ukončení: 09:55 hod. 
 

   

                                                                                                                                          
 

 
M. Bednář - zahájil 59. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih, z jednání rady omluvil 
J. Vavroše, konstatoval, že rada je usnášení schopna. Zápis a usnesení společně s ním podepíše 
místostarosta R. Ivan.  
 
Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 
veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 
Nikdo se nepřihlásil. 

 
 

Materiál č. 0 OPVO/RMOb/0053/24 

Schválení programu 

M. Bednář – předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 - č. 29, 

Hlasování o předloženém návrhu programu: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3135/RMOb-JIH/2226/59 

 

 



Stránka 2/8 
 

Materiál č. 1 OFR/RMOb/0062/24 

Návrh na zřízení hlavní inventarizační komise k provedení inventarizace majetku, pohledávek a 
závazků městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2024 

M. Jarošková – návrh na doplnění usnesení, bod 4) ukládá odboru financí a rozpočtu zajistit 
veškeré úkony spojené s inventarizací za rok 2024 T: 31.03.2025  Vyřizuje: Ing. Kateřina 
Blahová  (původně usnesení bez termínu). 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3136/RMOb-JIH/2226/59 

 

Materiál č. 2 OFR/RMOb/0063/24 

Návrh rozpočtových opatření č. 33/2024 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2024 

M. Jarošková – návrh na úpravu usnesení, vypustit z usnesení bod c) a bod 2, bude předloženo 
na příští schůzi rady. 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3137/RMOb-JIH/2226/59 

 

Materiál č. 3 ODK/RMOb/0052/24 

Návrh na uzavření smlouvy o čištění uličních vpustí se společností Ostravské komunikace, a.s. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3138/RMOb-JIH/2226/59 

 

Materiál č. 4 OPR/RMOb/0012/24 

Sdělení k dalšímu postupu ve věci uzavření kupní smlouvy - pozemek parc.č. 612/4, k.ú. Zábřeh 
nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3139/RMOb-JIH/2226/59 

 

 

 



Stránka 3/8 
 

Materiál č. 5 OBH/RMOb/0208/24 

Pronájem náhradních bytů stávajícím nájemcům bytů na ul. Dr. Šavrdy 13, 15, 17, 19, 
O.- Bělský Les 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3140/RMOb-JIH/2226/59 

 

Materiál č. 6 OBH/RMOb/0209/24 

Pronájem bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3141/RMOb-JIH/2226/59 

 

Materiál č. 7 OBH/RMOb/0210/24 

Pronájem bytu zvláštního určení bezbariérového charakteru 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3142/RMOb-JIH/2226/59 

 

Materiál č. 8 OBH/RMOb/0211/24 

Zpětvzetí výpovědi z pronájmu prostor za podmínky omezení sjednaného účelu užívání prostor 
sloužících podnikání v objektu k bydlení na ulici Plzeňská 2619/8, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3143/RMOb-JIH/2226/59 

 

Materiál č. 9 OBH/RMOb/0212/24 

Udělení souhlasu s umístěním sídla společnosti JS Mechanics s.r.o. v bytovém domě 
na ul. Svornosti 2321/14, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3144/RMOb-JIH/2226/59 

 



Stránka 4/8 
 

Materiál č. 10 OBH/RMOb/0213/24 

Udělení souhlasu s umístěním sídla podnikající fyzické osoby v bytovém domě 
na ul. Velflíkova 281/7, Ostrava-Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3145/RMOb-JIH/2226/59 

 

Materiál č. 11 OSK/RMOb/0196/24 

Změny příplatků za vedení ředitelům příspěvkových organizací základních a mateřských škol 
zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3146/RMOb-JIH/2226/59 

 

Materiál č. 12 OSK/RMOb/0197/24 

Souhlas se zapojením Základní školy Ostrava-Hrabůvka, Provaznická 64, příspěvkové 
organizace, do projektu financovaného z rozpočtu MŠMT 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3147/RMOb-JIH/2226/59 

 

Materiál č. 13 OSK/RMOb/0198/24 

Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole a mateřské škole 
Ostrava- Dubina, V. Košaře 6, příspěvkové organizaci 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3148/RMOb-JIH/2226/59 

 

Materiál č. 14 OSK/RMOb/0199/24 

Souhlas se zapojením Základní školy a mateřské školy Ostrava-Bělský Les, B. Dvorského 1, 
příspěvkové organizace, do projektu financovaného z rozpočtu MŠMT 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3149/RMOb-JIH/2226/59 



Stránka 5/8 
 

Materiál č. 15 OMJ/RMOb/0332/24 

Záměr na pronájem pozemků pod stávajícími stavbami v k. ú. Hrabůvka a k. ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3150/RMOb-JIH/2226/59 

 

Materiál č. 16 OMJ/RMOb/0328/24 

Vyhlášení výběrového řízení na prodej bytové jednotky v k. ú. Hrabůvka, ul. Velflíkova 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3151/RMOb-JIH/2226/59 

 

Materiál č. 17 OPVO/RMOb/0051/24 

Návrh na stanovení termínů zasedání ZMOb a schůzí RMOb 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3152/RMOb-JIH/2226/59 

 

Materiál č. 18 INV/RMOb/0060/24 

Dodatek č. 1 na VZ 38.24 Zateplení objektu Mjr. Nováka 1455/34 - pavilon A 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3153/RMOb-JIH/2226/59 

 

Materiál č. 19 OVZ/RMOb/0162/24 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní veřejná 
zakázka na stavební práce) – VZ 51.24 „Provádění instalatérských a topenářských prací 
v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3154/RMOb-JIH/2226/59 

 



Stránka 6/8 
 

Materiál č. 20 OVZ/RMOb/0163/24 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní veřejná 
zakázka na stavební práce) – VZ 52.24 „Provádění zámečnických a sklenářských prací 
v bytových domech v majetku SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3155/RMOb-JIH/2226/59 

 

Materiál č. 21 OVZ/RMOb/0165/24 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (podlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 50.24 
„Provádění revizí a kontrol v bytových domech a nebytových objektech v majetku 
SMO svěřených městskému obvodu Ostrava-Jih" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3156/RMOb-JIH/2226/59 

 

Materiál č. 22 OVZ/RMOb/0171/24 

Seznam dodavatelů zařazených do zavedeného DNS (nadlimitní veřejná zakázka na služby, užší 
řízení) – VZ 59.22 „DNS Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora 
při realizaci stavebních a jiných prací” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3157/RMOb-JIH/2226/59 

 

Materiál č. 23 OVZ/RMOb/0172/24 

Oznámení o zahájení ZŘ (nadlimitní veřejná zakázka na služby, užší řízení) – VZ 60.24 „DNS 
Inženýrsko-investorská činnost a stavebně technický dozor investora při realizaci stavebních 
a jiných prací“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3158/RMOb-JIH/2226/59 

 

Materiál č. 24 OVZ/RMOb/0173/24 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (podlimitní veřejná zakázka na stavební práce) – 
VZ 34.24 „Udržovací práce Hasičská 366/3, Ostrava-Hrabůvka“ 



Stránka 7/8 
 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3159/RMOb-JIH/2226/59 

 

Materiál č. 25 SOC/RMOb/0066/24 

Poskytnutí finančních darů v oblasti sociální péče pro rok 2025 ze schváleného rozpočtu 2025 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3160/RMOb-JIH/2226/59 

 

Materiál č. 26 OVZ/RMOb/0174/24 

Revokace části usnesení č. 3063/RMOb-JIH/2226/57 ze dne 26.09.2024, opakované jednání 
hodnotící komise (nadlimitní veřejná zakázka na služby) - VZ 49.24 „Zajištění úklidu 
ve společných prostorách bytových domů v majetku SMO, svěřených městskému obvodu 
Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3161/RMOb-JIH/2226/59 

 

Materiál č. 27 OFR/RMOb/0064/24 

Aktualizace odpisového plánu dlouhodobého majetku městského obvodu Ostrava-Jih 
na rok 2024 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3162/RMOb-JIH/2226/59 

 

Materiál č. 28 OSK/RMOb/0191/24 

Poskytnutí finančních darů v oblasti školství a vzdělávání; kultury; volného času dětí a mládeže 
a prevence kriminality; sportu pro rok 2025 ze schváleného rozpočtu na rok 2025 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3163/RMOb-JIH/2226/59 

 

 



Stránka 8/8 
 

Materiál č. 29 INV/RMOb/0061/24 

Dohoda-Vybudování jednosměrné komunikace ul. Patrice Lumumby č.60-64,  Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 10, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 3164/RMOb-JIH/2226/59 

 

Dotazy, připomínky, podněty členů rady a organizační záležitosti 

M. Bednář – svolání mimořádné schůze rady na den 23.12.2024 od 09:00 hod. 

O. Šimík – poděkování za export všech materiálů, pozvánky a dodatků v PDF, ulehčení práce.   

 
Protože nebyly žádné další dotazy ani připomínky, ukončil M. Bednář 59. schůzi rady. 
 

Usnesení z 59. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 3135/RMOb-JIH/2226/59 
do čísla usnesení 3164/RMOb-JIH/2226/59 a zvukový záznam jsou nedílnou součástí tohoto 
zápisu. 

 
 
Zapsala: Blanka Štěříková   ………………………………… 
Dne: 18.10.2024  
  
Bc. Martin Bednář, MBA   ………………………………….  
starosta  
 
Mgr. Radim Ivan    …………………………………. 
místostarosta 


